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med Statstjenestemænd i erhvervsskattemæssig Henseende (jfr. 
herom Bilag 2-'-3 i Landstingets Udvalgsbetænlming om 
Sagen). Indenrigsministeren gik ikke direkte imod disse For- 
slag, men han mente, at Spørgsmaalene maatte overvejes 
nærmere, før man kunde tage endelig Stilling til dem.*) Efter 
at Tinget havde forkastet et konservativt Forslag om at hen- 
vise Lovforslaget til fornyet Udvalgsbehandling, for at der 
kunde blive Tid til saadanne Overvejelser, toges alle fire 
Ændringsforslag derfor tilbage. 홢 I Landstinget stilledes 
heller ikke fra konservativ Side Ændringsforslag. Derimod 
foreslog man ved Sagens »eneste« Behandling i Folketinget, 
at et Par af de Ændringer, som Lovforslaget var undergaaet i 
Landstinget, skulde udgaa. Navnlig ønskede Partiet, at 
Kommunerne fik ikke en Ret, men en Pligt til at indrømme 
visse Foreninger m. v. Skattefrihed. 

Det frie Folkepartis Medlemmer stillede i Folketinget Æn- 
dringsforslag om, at Tantièmer skulde medtages under Kilde- 
artsbeskatningen og kunne forhøjes med indtil 100 pCt., at 
der ved Kildeartsbeskatningen skulde fradrages 1 500 Kr. før 
de procentvise Forhøjelsers Foreta,gelse, og at Skatteydernes 
skattepligtige Indtægter højst kunde forhøjes med 30 pCt. 
(i Stedet for som af Regeringen foreslaaet 40 pCt.) i Kommuner 
med Kildeartsbeskatning. Om de to førstnævnte af disse Æn- 
dringsforslag udtalte Udvalgets Ordfører (N. P. Nielsen), at 
han personlig havde Sympati for dem, men at der nu vilde 
blive Lejlighed til at tage alle saadanne Spørgsmaal op til 
Behandling i den store Skattekommission. Efter at Ændrings- 
forslagene var forkastet, gik Partiet imod Lovforslaget som 
Helhed. 

Fra det af en Række Erhvervsorganisationer nedsatte 
Fcèllesudvalg angaaende Skattespørgsmaal modtog Folketings- 
udvalget en Henvendelse, i hvilken der toges Afstand fra Sel- 
skabsskattens Forhøjelse og fra forskellige andre af Lovfor- 
slagets Bestemmelser, bl. a. angaaende Udvidelsen af Arbejds- 
givernes Pligt til at tilbageholde Lønningsbeløb. Det udtales 
herom, at Tilbageholdelsen medfører et meget omfattende 
Arbejde, og at den ofte ødelægger et ellers godt Forhold 
mellem Arbejdsgivere og Arbejdere. 

*) Amternes Adgang til at paaligne personlig Skat er senere 
ophævet Ved Loven om en fælleskommunal Udligningsfond. 


